

Odsherreds Kammermusikfestival

Ordinær generalforsamling 26. januar 2024

Formandens beretning

Kære medlemmer.

2022 blev vores nye år 0. En helt ny måde at lave festival på (i hvert fald for os), kombineret med et virkelig unikt talentudviklingsprogram, gav som resultat en fantastisk vellykket festival.

I 2023 var opgaven at føre konceptet videre og udvikle det yderligere. Det lykkedes fuldt ud og festivalen i 2023 cementerede succesen for den nye festival.

Det kunstneriske niveau var om muligt højere og særligt eftermiddagskoncerterne med de unge talenter strålede. En nyskabelse var strygerorkestret med yderligere en gruppe unge talenter og andre nye tiltag var koncert med unge talenter i Kunstnerfløjen og børnekoncert i Odsherred Teater.

Billetsalget overgik forventningerne og budgettet, men der er stadig plads til mere publikum. Billetindtægterne og de meget store tilskud fra fondene betyder, at vi stadig har et økonomisk råderum.

Vores kunstneriske ledere, Janne Fredens og Søren Rastogi, har endnu engang tryllet med mulighederne. De har samlet et fantastisk hold af musikere og de har skabt et program, som holder en fin balance mellem det udfordrende og det velkendte.

I 2024 skal vi stabilisere driften. Gøre festivalen endnu mere attraktiv og sælge endnu flere billetter. Vi skal fortsætte med de gode tiltag og udbygge med en meditationskoncert i Nykøbing Sj. Kirke og koncerter på nye lokaliteter i Anneberg Kulturpark.

Årets budget er på niveau med sidste års og vi håber på fortsat støtte fra fondene. Stor tak til Augustinusfonden, Demant-fonden, Louis-Hansen fonden, Poul Johansen Fonden og Wilhelm Hansen Fonden, foruden Odsherred Kommune og Kunststyrelsen.

Årets festival begynder søndag d. 28. juli med de unges koncert i Nykøbing Sj. Kirke og åbningskoncert i teatersalen i Lærkehus. Fredag d. 2. august slutter festivalen på en lidt anden måde, idet vi har valgt at lægge afslutningskoncerten om eftermiddagen med strygeorkestret og Michala Petri.

På PR-siden vil jeg fremhæve vores nye hjemmeside. Det serbiske selskab Kilmulis har designet en moderne og flot hjemmeside og vores bestyrelsesmedlem Birgitte Marfeldt har ydet en kæmpe indsats med indholdet. Programmet for årets festival kommer på hjemmesiden i begyndelsen af marts og med det åbner billetsalget.

Alt dette kan kun lade sig gøre, fordi mange mennesker og institutioner samarbejder med os og støtter op om festivalen. Anneberg Kulturpark og Gitte Klausen må nævnes først, for Lærkehus er forudsætningen for at vi kan lave festival på denne måde.

Odsherred Teater, Geopark Odsherred og Nykøbing Sj. Kirke er også vigtige partnere, der hjælper os med at udbrede musikken til en større kreds.

Og sidst, men absolut ikke mindst, må nævnes den skare af frivillige, som tager sig af alle mulige praktiske ting og får det hele til at fungere i festivaldagene

Jeg vil slutte med en tak til bestyrelsen for det gode samarbejde, som gør det til en fest at arbejde med festivalen.

Bjørn Monberg